
 

dc 
Z:\DECRETI DA VEDERE_ANNALISA\Reclutamento e Concorsi\DR_App. Atti _IUS-01_DISEI_PS2019.doc 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
 

Decreto Rettorale 

 

OGGETTO: approvazione atti della procedura selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo 

determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera B, per il 

Settore Concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO e S.S.D. IUS/01 DIRITTO PRIVATO, per il Dipartimento 

di Studi per l’Economia e l’Impresa (Piano Straordinario Ricercatori 2019) 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa”; 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario" e in particolare l’art. 24 comma 3 lettera B; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 24 della L. 30/12/2010 n. 240”; 
VISTO il D.M. 204/2019 dell’08/03/2019 di indizione del “Piano Straordinario 2019 per il 
Reclutamento Ricercatori di cui all’articolo 24, comma 3, lettera B) Legge 240/2010”; 
VISTO il D.R. Rep. n. 1054/2019 del 23/07/2019 con il quale è stata indetta la procedura selettiva a 
n. 1 posto di Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera B, per il Settore Concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO e S.S.D. IUS/01 
DIRITTO PRIVATO, per il Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa; 
CONSIDERATO che l’avviso di indizione della suddetta procedura selettiva è stato pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 67 del 23/08/2019; 
VISTO il D.R. Rep. n. 1324/2019 del 25/09/2019 di nomina della Commissione giudicatrice per la 
procedura selettiva descritta in oggetto, pubblicato sul sito web di Ateneo in data 25/09/2019;  
VISTO il verbale di predeterminazione dei criteri di valutazione redatto dalla Commissione 
giudicatrice riunitasi in via telematica il giorno 19/10/2019 e pubblicato all’Albo e sul sito web di 
Ateneo il giorno 23/10/2019 ai sensi del vigente Regolamento di Ateneo; 
VISTI gli atti della procedura e, in particolare, i verbali delle riunioni della Commissione 
giudicatrice svoltesi i giorni 13/11/2019 e 05/02/2020; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 
 





 

 

DECRETA 

  
ART. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva a n. 1 posto di Ricercatore a tempo 
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera B, per il 
Settore Concorsuale 12/A1 DIRITTO PRIVATO e S.S.D. IUS/01 DIRITTO PRIVATO, per il Dipartimento 
di Studi per l’Economia e l’Impresa (Piano Straordinario Ricercatori 2019); 
 
ART. 2 All’esito della selezione di cui all’art. 1 e in conformità a quanto indicato dalla Commissione 
giudicatrice, è approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

 CANDIDATO  PUNTEGGIO  

1  Davide ACHILLE 109 

2  Emanuele TUCCARI 96 

3  Matteo Maria FRANCISETTI BROLIN 92 

4 Rossana PENNAZIO 77 

 
ART. 3 È dichiarato idoneo il seguente candidato:  
 

Dott. Davide ACHILLE 

 

ART. 4. Avviso del presente provvedimento è inviato, per la pubblicazione, nella Gazzetta Ufficiale, 
4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami”; dalla data di pubblicazione dell’avviso decorrono i termini 
previsti dal vigente ordinamento per la presentazione di eventuali impugnative. 
 
ART. 5 Del provvedimento è data comunicazione al Dipartimento di Studi per l’Economia e 
l’Impresa e ai candidati interessati. Il presente provvedimento è inoltre pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo al seguente indirizzo: https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-
lavoro/concorsi/concorsi-il-personale-docente-e-ricercatore/ricercatori-tempo-
determinato/201929.  
    

            IL RETTORE                                                                         
(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

                       
 
 
                      VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                      (PAOLO PASQUINI)  
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2020-02-17T12:07:42+0100
	IT
	Paolo Pasquini


		2020-02-17T13:22:20+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




